- 1 -

内 部 明 电

发往 孟廷秀
签批
盖章

许昌市应急管理局
关于转发《应急管理部办公厅关于山东济南
齐鲁天和惠世制药有限公司“4·15 重大着火

中毒事故的通报》的通知

各县（市、区）应急管理局、开发区法制与社会服务局、示范区

发展改革局：

现将《应急管理部办公厅关于山东济南齐鲁天和惠世制药有

限公司“4·15”重大着火中毒事故的通报》（应急厅〔2019〕44

号）转发给你们，并结合我市实际提出以下要求，请一并贯彻执

行。

一、持续打非治违。近日，省应急管理厅接到应急管理部《关

于请加强做好危险化学品安全生产打非工作的函》，函中告知，

江苏省部分不符合条件、被政府强制关停的化工企业，在我省一

些化工厂内偷偷租用车间，在未办理安全生产许可的情况下，非

法进行生产，存在重大安全隐患。各地对此要引起高度重视，

等级 特急 部门号 许应急明电〔2019〕12 号

- 2 -

开展专题培训教育，提高企业主要负责人的法律意识，强化

信访举报渠道，严禁化工企业非法出租生产ÉÊ、ËÌ和Í

区。对非法生产、非法出租的企业，要ÎÏ停产ÐÑ，严Ò

ÓÔ，Õ不Ö×，ØÙÚÕ此Û非法生产行Ü。

二、严格承包商安全管理。化工企业要ÝÞßàáâã

äå安全管理æçÎè全Þßà管理制度æ严éÞßàêë

ìíî对Þßà作业人ï进行严é的â厂安全教育培训æ培

训不合é不ð进厂作业。Þßà作业ñæ业主äå要严éì

ÓÞßàò工óôæõÞßà作业人ï进行现ö安全÷ø æ

ùú告知作业ûü存在的安全ý险、þÿ办法、应急Āò等æ

强化ò工现ö可āĂă理和ĄąĆćæ安ĈĉÊĆĊċČ的

人ï负责作业全Ąą的现öĆĊ。

三、加强特殊作业安全管理。危险化学品特č作业Ąą

中存在重大安全ý险，Ďď引发安全生产事故。要ćĐ企业

严é执行《化学品生产äå特č作业安全đ范》

ĒēĔĕ0Ėė1Ę2014ęæ特č作业ñ开展各Û分Ě，应急ěĜĝ实

到å，ĆĊ到å，Ğğ特č作业安全。要持续Ġâ开展特č

作业安全专ġÐ治æ发现企业存在符合《化工和危险化学品

生产Ģģäå重大生产安全事故隐患ĤĥĦħĒĨ行ę》行

Ü，ĩĪ重大安全隐患的æ一律停产ÐÑ。

2019 ī 5 Ĭ 14 日